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راهآهن ارومیه را افتتاح کرد
آبان 29, 1397

امروز بالاخره سوت قطار در ارومیه به
صدا در آمد و پس از قریب به دو دهه
ایســتگاه قطــار ایــن شهــر بــه دســت
حجــتالاسلام والمســلمین حســن روحــانی
رئیسجمهوری اسلامی ایران افتتاح شد.

به گزارش نشریه الکترونیکی نگاه؛ حجتالاسلام والمسلمین دکتر حسن
روحانی روز دوشنبه در ادامه برنامههای سفر کاروان تدبیر و امید
به استان آذربایجان غربی با حضور در محل ایستگاه راهآهن ارومیه،
دستور افتتاح و بهرهبرداری رسمی از خط آهن ارومیه – مهاباد را

صادر کرد.

رئیس جمهور ضمن بازدید از ایستگاه راه آهن ارومیه، با توضیح
مدیران و مسئولان ذیربط در جریان چکونگی روند احداث و خدماتی که

از طریق این خط آهن ارائه خواهد شد، قرار گرفت.

با فرمان دکتر روحانی اولین قطار مسافربری از ایستگاه ارومیه به
مقصد مشهد مقدس با 160 مسافر که جمعی از خانواده های معظم شهدا،
جانبازان و ایثارگران استان آذربایجان غربی بودند، به حرکت

درآمد.

خط آهن ارومیه به مهاباد باعث ایجاد اشتغال مستقیم برای 182 نفر
شده و حداقل باعث صرفهجویی 5 میلیون لیتر مصرف سوخت در سال خواهد
بود و ظرفیت جابجایی 1.5 میلیون تن بار و حداقل یک میلیون نفر

مسافر را در سال دارد.

اتصال ارومیه به خط آهن سراسری کشور، گام دیگر در اجرای سیاست
کلی دولت تدبیر و امید در اتصال مراکز استانهای همدان، کرمانشاه،

قزوین، تبریز و ارومیه به شبکه ریلی کشور است.
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راه آهن مراغه به ارومیه 182 کیلومتر طول دارد و شهرهای ملکان،
میاندوآب، مهاباد و نقده را به ارومیه متصل میکند.

پیشازاین قطعات مختلف این خط آهن در میاندوآب و مهاباد افتتاح
شده بود و برای آمادهسازی این پروژه از مهاباد تا ارومیه افزون
بر چهار هزار میلیارد ریال هزینه شده و در این محور 108 دستگاه

پل بزرگ برای عبور خط آهن احداث شده است.

با راهاندازی این محور ریلی سالانه حدود 50 میلیارد ریال در مصرف
سوخت صرفهجویی میشود و  حدود 300 میلیارد ریال نیز خسارات حوادث

غیرمترقبه کاهش مییابد

عملیات اجرایی راه آهن مراغه – ارومیه که در سال 1380 شمسی آغاز
شد، با وجود درآمدهای کلان نفتی در سال های بعدی در زمان آغاز به
کار دولت تدبیر و امید تا مهاباد رسید، اما دولت تدبیر و امید با
وجود تنگنای شدید مالی کشور به دلیل تحریم های ظالمانه، با نگاه
امیدبخش و تحقق مطالبات مردم، با همت عالی و پشتکار شبانه روزی
تکمیل این طرح زیربنایی را دنبال کرد و امروز با حضور رییس

جمهوری به بهره برداری می رسد.


